2004 年末

总资产 2,338,738,613.17 1,427,799,252.49 63.80 1,145,311,709.21

股东权益（不含少数股东权益） 842,265,821.45 702,210,865.46 19.94 639,468,808.47

每股净资产 2.45 4.09 -40.10 3.72

调整后的每股净资产 2.44 4.08 -40.20 3.71

本年度，公司每股收益、每股净资产指标与上年同期相比变化较大的主要原因是公司在报告

期内实施了“每 10 股送 5 转 5” 的方案后，总股本扩大一倍所致，又因本年度原料储备量同比

增多从而使每股经营活动产生的现金流量净额也变化较大。

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 6

(四)报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元 币种:人民币

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 171,880,000.00 364,137,932.67 63,165,282.73 20,815,625.10 103,027,650.06 702,210,865.46

本期增加 171,880,000.00 619,561.64 41,634,275.93  150,303,230.45 364,437,068.02

本期减少  85,940,000.00 20,815,625.10 20,815,625.10 116,383,930.73 224,382,112.03

期末数 343,760,000.00 278,817,494.31 83,983,933.56 0 136,946,949.78 842,265,821.45

股本变动原因：2006 年 5 月 22 日，公司实施“每 10 股送 5转 5”的方案后公司总股本扩大

一倍变为 34,376 万股。

   资本公积变动原因：增加为股权投资准备及其他,减少为转增股本。

   盈余公积变动原因：本年计提法定公益金转入

   法定公益金变动原因：按《公司法》规定转入了盈余公积中

   未分配利润变动原因：增加为本年实现的净利润,减少为向股东分配现金股利和股票股利

   股东权益合计减少数中包括未确认的投资损失 1,242,556.20 元。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
111,880,000 65.09  51,440,000 51,440,000 -9,000,000 93,880,000 205,760,000 59.86

其中：

境内法人持

股
104,909,900 61.04  48,235,299 48,235,299 -8,439,302 88,031,296 192,941,196 56.13

境内自然人

持股
6,970,100 4.05  3,204,701 3,204,701 -560,698 5,848,704 12,818,804 3.73

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 7

4、外资持股

其中：

境外法人持

股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
111,880,000 65.09  51,440,000 51,440,000 -9,000,000 93,880,000 205,760,000 59.86

二、无限售条件流通股份

1、人民币普

通股
60,000,000 34.91  34,500,000 34,500,000 9,000,000 78,000,000 138,000,000 40.14

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

无限售条件

流通股份合

计

60,000,000 34.91  34,500,000 34,500,000 9,000,000 78,000,000 138,000,000 40.14

三、股份总数 171,880,000 100.0  85,940,000 85,940,000 0 171,880,000 343,760,000 100.00

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股

份数量余额

无限售条件股

份数量余额
说明

2007 年 3 月 5 日 16,497,030 189,262,970 154,497,030
限售条件详见公司股改说

明书

2007 年 11 月 3 日 17,188,000 172,074,970 171,685,030
限售条件详见公司股改说

明书

2008 年 11 月 3 日 34,376,000 137,698,970 206,061,030
限售条件详见公司股改说

明书

2009 年 11 月 3 日 137,698,970 0 343,760,000
限售条件详见公司股改说

明书

股份变动的批准情况

   1、公司 2006 年 2 月 20 日召开的相关股东会议审议通过了公司的股权分置方案，公司流通

股东每 10 股获得非流通股东支付的 1.5 股对价，公司总股本未发生变化；

   2、经公司 2005 年度股东大会审议通过，2006 年 5 月公司完成了 2005 年度利润分配及公积

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 8

金转增股本方案，即每 10 股送 5 股、转增 5 股、派 0.56 元（含税），公司总股本增加至 343,760,000

[…]

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 78

三年以上

合计 94,349,078.22 100.00 37,393,218.22 100.00

a.年末较年初增加 56,955,860.00 元，增幅 152.32％，主要系本年纳入合并的珠海大海和湛

江粤华增加应付销售折扣等 43,627,355.32 元所致。

b.无欠持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位的款项。

22、预提费用：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数 结存原因

预提利息  2,400.00

水电费 1,747,690.85 994,832.23

燃料费 123,289.60

合计 1,870,980.45 997,232.23 /

   年末较年初增加 873,748.22 元，增幅 87.62％，主要系预提水电费增加所致。

23、一年到期的长期负债：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
种类

币种 本币金额 币种 本币金额

担保借款 人民币 200,000,000.00 人民币 95,000,000.00

合计 / 200,000,000.00 / 95,000,000.00

   （1）年末较年初增加 105,000,000.00 元，增幅 110.53％，主要系长期借款一年内到期转入。

（2）担保借款全系通威集团有限公司为本公司提供的连带责任担保。

24、长期借款

(1) 长期借款分类：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

担保借款  155,000,000.00

合计  155,000,000.00

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 79

(2) 长期借款情况：

单位:元 币种:人民币

期末数 期初数
种类

币种 币种 本币金额

担保借款 人民币 人民币 155,000,000.00

合计 / / 155,000,000.00

   年末较年初减少 155,000,000.00 元，降幅 100.00%，主要系长期借款到期转入一年内到期的

长期负债。

25、专项应付款：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

科研费用 380,692.61

合计 380,692.61

   年末较年初增加 380,692.61 元，增幅 100.00%，系新纳入合并单位湛江粤华收到拨付的科研

费用。

26、股本

股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量

比例

(%)

股份

总数
171,880,000.00 100.00  85,940,000.00 85,940,000.00  171,880,000.00 343,760,000 100.00

1、2006 年 2 月 20 日公司召开了股权分置改革相关股东现场会议，审议并通过了《公司股权

分置改革方案》，股权登记日登记在册的流通股股东每持有 10 股流通股获得了非流通股股东支

付的 1.5 股股份对价。本次股权分置改革完成后，公司股本总数不变；

   2、公司于 2006 年 5 月完成了公司 2005 年度利润分配方案，即每 10 股送 5 股、转增 5 股、

派 0.56 元（含税），公司总股本增加至 343,760,000 股。

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 80

27、资本公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 363,832,600.00  85,940,000.00 277,892,600.00

股权投资准备 268,268.40 336,075.77  604,344.17

其他资本公积 37,064.27 283,485.87  320,550.14

合计 364,137,932.67 619,561.64 85,940,000.00 278,817,494.31

   本年增加数系股权投资准备以及无法支付款项增加所致；本年减少系 2006 年 5 月 22 日，公

司用资本公积转增股本所致。

28、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 42,349,657.63 41,634,275.93  83,983,933.56

法定公益金 20,815,625.10  20,815,625.10 0

合计 63,165,282.73 41,634,275.93 20,815,625.10 83,983,933.56

   公益金减少系根据财政部财企【2006】67 号关于《公司法》实施后有关企业财务处理问题的

通知从 2006 年 1 月 1 日起，按照《公司法》组建的企业根据《公司法》第 167 条进行利润分配，

不再提取公益金；同时，为了保持企业间财务政策的一致性，国有企业以及其他企业一并停止实

行公益金制度。企业对 2005 年 12 月 31 日的公益金结余转作法定盈余公积金。

29、未分配利润：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数

净利润 150,303,230.45

加：年初未分配利润 103,027,650.06

其他转入

减：提取法定盈余公积 20,818,650.83

提取法定公益金

应付普通股股利 9,625,279.90

转作股本的普通股股利 85,940,000.00

未分配利润 136,946,949.78

通威股份有限公司 2006 年年度报告

 81

   1、根据公司董事会第二届第十一次会议决议对 2005 年度末可供股东分配利润按每 10 股派

发现金红利 0.56 元（含税）方式进行分配。

   2、详见“四、21 股本”。

30、未确认的投资损失：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

未确认的投资损失 1,242,556.20

31、主营业务收入及主营业务成本